
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 19 июня 2023 г. № 06/589

О внесение изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 августа 2019 г. № 08/1048 «Об утверждении реестра мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории
городского округа  «Вуктыл» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  24  июня  1998  г.  №  89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и
потребления»,   постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018
г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением администрации городского
округа «Вуктыл» от 18 февраля 2019 г. № 02/147 «Об утверждении Порядка обустройства
мест  (площадок)  накопления  твердых коммунальных отходов  и  ведения  их  реестра  на
территории городского округа «Вуктыл», в целях включения в реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа «Вуктыл»
мест  размещения  твердых  коммунальных  отходов  на  муниципальном  кладбище
городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 августа
2019  г.  №  08/1048  «Об  утверждении  реестра  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»  следующие
изменения:

реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
городского  округа  «Вуктыл»,  утвержденный  постановлением  (приложение),  дополнить
позициями 141 - 146 следующего содержания:
«

141 Контейнерное место
 № 141 по
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Коми, город Вуктыл, 
земельный участок под 
муниципальное 
кладбище № 1, 
кадастровый  
№  11:17:0404001:95

Количество 
контейнеров: 1
контейнеров 
объемом - 0,75 м3 
(каждый)

Администр
ация
городского
округа
«Вуктыл»

источником 
образования
отходов является: 
мусор, 
образующийся на 
территории 
муниципального 
кладбища

142 Контейнерное место
 № 142 по
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Коми, город Вуктыл, 
земельный участок под 
муниципальное 
кладбище № 2, 
кадастровый  
№  11:17:0404001:95

Количество 
контейнеров: 2
контейнеров 
объемом - 0,75 м3 
(каждый)

Администр
ация
городского
округа
«Вуктыл»

источником 
образования
отходов является: 
мусор, 
образующийся на 
территории 
муниципального 
кладбища

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


143 Контейнерное место
 № 143 по
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Коми, город Вуктыл, 
земельный участок под 
муниципальное 
кладбище № 3, 
кадастровый  
№  11:17:0404001:95

Количество 
контейнеров: 2
контейнеров 
объемом - 0,75 м3 
(каждый)

Администр
ация
городского
округа
«Вуктыл»

источником 
образования
отходов является: 
мусор, 
образующийся на 
территории 
муниципального 
кладбища

144 Контейнерное место
 № 144 по
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Коми, городской округ 
«Вуктыл», село Дутово,
земельный участок под 
муниципальное 
кладбище кадастровый  
№  11:17:1201004:208

Количество 
контейнеров: 1
контейнера 
объемом - 0,75 м3

Администр
ация
городского
округа
«Вуктыл»

источником 
образования
отходов является: 
мусор, 
образующийся на 
территории 
муниципального 
кладбища

145 Контейнерное место
 № 145 по
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Коми, городской округ 
«Вуктыл», село Лемты, 
земельный участок под 
муниципальное 
кладбище кадастровый  
№  11:17:1101001:179

Количество 
контейнеров: 1
контейнера 
объемом - 0,75 м3 

Администр
ация
городского
округа
«Вуктыл»

источником 
образования
отходов является: 
мусор, 
образующийся на 
территории 
муниципального 
кладбища

146 Контейнерное место
 № 146 по
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Коми, городской округ 
«Вуктыл», село 
Подчерье, земельный 
участок под 
муниципальное 
кладбище кадастровый  
№  11:17:0301002:625

Количество 
контейнеров: 2
контейнера 
объемом - 0,75 м3 
(каждый)

Администр
ация
городского
округа
«Вуктыл»

источником 
образования
отходов является: 
мусор, 
образующийся на 
территории 
муниципального 
кладбища

                                                                                                                                             ».
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  и  муниципального

контроля  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  Е.В.  Гончаровой  обеспечить
исполнение настоящего постановления.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования 
 городского округа «Вуктыл» - руководитель 
 администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова


